
 
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.144 

 
OGGETTO: ACCOGLIMENTO PROPOSTA DI PROROGA DEL SERVI ZIO DI PULIZIA 
LOCALI COMUNALI  PER L'ANNO 2012.           
 
 
L’anno DUEMILAUNDICI addì VENTISETTE del mese di OTTOBRE alle ore 17.30 nella solita 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 0 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.144  del  27/10/2011  
 
 
 
OGGETTO:  ACCOGLIMENTO PROPOSTA DI PROROGA DEL 

SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI COMUNALI  PER 
L'ANNO 2012.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica; 
- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità 
contabile, 
ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 
 
 CONSIDERATA la relazione dell’Assessore ai Lavori Pubblici Sig. 
Giacomo Marcello; 
 
 RICHIAMATO il Foglio Condizioni e relative Specifiche tecniche relative 
al Servizio di pulizia dei locali comunali approvato con Deliberazione G.C. n. 169 
del 21.10.2010 avente per oggetto “Servizio di pulizia dei locali comunali – 
Approvazione Foglio Condizioni”; 
 
 DATO ATTO che con Determinazione del Responsabile dei  Servizi 
Tecnici Comunali n. 214 del 22.12.2010 (Reg. Gen.le n. 482 del 22.12.2010) 
venne affidato l’incarico per l’espletamento del Servizio di pulizia locali comunali 
Anno 2011 alla ditta Cristal Impresa di pulizie, con sede in Via Gioberti n. 7  a 
Pinerolo (TO) e che con tale provvedimento all’art. n. 2) del determinato venne 
dato atto che il Servizio potrà essere prorogato per un ulteriore anno e quindi per il 
2012, con applicazione delle stesse condizioni economiche e specifiche applicate 
al momento di espressione dell’offerta, a seguito di richiesta della ditta 
appaltatrice prima della naturale scadenza dell’incarico ed esclusivamente a 
discrezione dell’Amministrazione comunale di Bricherasio;  
 
 VISTA la nota della ditta “Cristal Impresa di pulizie di Mancino Alfonsina” 
di  Pinerolo, pervenuta in data 26.10.2011 – prot. n. 13234 con la quale la titolare 
richiede all’Amministrazione comunale la proroga del servizio di pulizia dei locali 
comunali per l’Anno 2012,  con applicazione delle stesse condizioni economiche 
e specifiche applicate al momento di espressione dell’offerta; 
 
 CONSIDERATO che la ditta “Cristal Impresa di pulizie di Mancino 
Alfonsina” di Pinerolo sta prestando nel corrente anno il servizio in questione 
puntualmente secondo le specifiche ed indicazioni impartite, con soddisfazione 
degli uffici, dell’utenza e dell’Amministrazione comunale; 
 
 DATO ATTO che le condizioni economiche offerte al tempo dell’originario 
incarico, secondo il preventivo di spesa pervenuto in data 17.12.2010 ed acclarato 
al numero 16329 del protocollo comunale prevedeva i seguenti compensi mensili: 
- Lotto n. 1 Palazzo comunale   Euro/mese 872,00 + I.V.A. 



- Lotto n. 2 Centro culturale, Biblioteca  Euro/mese 143,00 + I.V.A. 
- Lotto n. 3 Centro anziani   Euro/mese 130,00 + I.V.A. 
risultano certamente convenienti e di conseguenza si potrà avere un 
significativo risparmio economico rispetto all’indizione di una nuova gara 
d’appalto con prezzi aggiornati all’anno 2012; 
 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale 
di accogliere ed accettare favorevolmente l’istanza di proroga presentata 
dalla ditta “Cristal Impresa di pulizie di Mancino Alfonsina” di Pinerolo per 
il prossimo Anno 2012 e di dare mandato agli uffici comunali competenti di 
al fine di redige gli atti necessari per la proroga del servizio;  
 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, 
esito accertato e proclamato dal Presidente  

 
DELIBERA 

 
1) DI richiamare la premessa narrativa a costituire parte integrante del 

presente dispositivo; 
2) DI accogliere ed accettare favorevolmente l’istanza di proroga 

dell’incarico per l’espletamento del servizio di pulizia dei locali comunali 
per l’Anno 2012 presentata dalla ditta “Cristal Impresa di pulizie di 
Mancino Alfonsina”, con sede in Via Gioberti n. 7 a Pinerolo (TO)  con 
applicazione delle stesse condizioni economiche e specifiche applicate al 
momento di espressione dell’offerta; 

3) DI dare mandato al Responsabili dei Servizi interessati in ordine 
all’adozione delle iniziative e dei provvedimenti di competenza per il 
proseguimento dell’obiettivo indicato. 
Inoltre, 
con separa unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
del T.U. n. 267/2000 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 
 
Bricherasio, lì _________________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì       
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
  


